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میثم لطیفی، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان امور اداری و استخدامی کشور در گفت وگو با «شرق»:
نمایندگان هم رابطه استخدامی با دولت ندارند اما حقوق بگیر دولت اند

معصومه معظمی: هجدهم تیر بود که هیئت عمومی دیوان عدالت اداری حکم ابراهیم 
رئیسی درخصوص انتصاب میثم لطیفی به عنوان معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
اداری و اســتخدامی کشــور را باطل کرد. دلیل ابطال این انتصاب هم عضویت او در 
دانشــگاه امام صادق (ع) به عنوان یک نهاد غیردولتی و غیرانتفاعی بود که غیرقانونی 
دانســته شــد. پس از آن دولت به این رأی اعتراض کرد و آن را فاقد وجاهت قانونی 
دانست و معاون حقوقی رئیس جمهور حتی مدعی شد که بر اساس قانون، ابطال حکم 
رئیس جمهور از مصادیق صلاحیت های دیوان نیست و خواستار تجدیدنظر درباره این 
رأی شــد. علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت نیز نسبت به رأی دیوان درخصوص 
حکم لطیفی واکنش نشــان داد و گفــت: «دولت اقدامات حقوقــی لازم را از طریق 
معاونت حقوقی ریاســت جمهوری برای اعتراض به رأی اخیر دیوان عدالت اداری و 
اصلاح آن انجام داده و منتظر بررسی نهایی از سوی قوه قضائیه هستیم». البته دیوان 
عدالت بر حکم خود اصرار ورزید و در نهایت رئیس قوه قضائیه دســتور بررسی مجدد 
این حکم را صادر کرد. اما با وجود مخالفت های دولت، هیئت عمومی دیوان عدالت 
اداری در جلســه سوم مرداد خود با درخواســت اعمال ماده ۹۱ قانون دیوان عدالت 
اداری درخصوص حکم پرونده انتصاب رئیس ســازمان اداری و اســتخدامی کشور 
مخالفت کرد. به این ترتیب حکم قبلی دیوان در مورد میثم لطیفی تأیید شد و او باید از 

ریاست سازمان اداری و استخدامی خداحافظی کند.

دیوان عدالت صرفا به دنبال اجرای رأی صادره درباره میثم لطیفی است
حکمت علی مظفری، رئیس دیوان عدالت اداری، در گفت وگویی درباره تأیید حکم 
دیــوان درباره میثم لطیفی و احتمال انتصاب او در ســمتی دیگر در دولت توضیحاتی 
بیــان کرد. او درباره احتمال انتصاب جدیدی برای لطیفی گفت: «حکم دیگری که قرار 
است برای آقای لطیفی صادر شود باید مورد بررسی قرار گیرد. ابطال حکم انتصاب یک 
بخش از قضیه بوده و هنوز هیچ بحثی در رابطه با حکم انتصاب جدید مطرح نشــده 
اســت». او با تأکید بر اینکه دیوان عدالت اداری در انتصــاب افراد هیچ دخالتی ندارد، 
اظهار کرد: «دیوان عدالت اداری صرفا به دنبال آن اســت که رأی صادرشده اجرا شود 
و اگر رأی اجرا شــود پرونده بســته خواهد شــد. اما از آنجایی که احیانا همین فرد قرار 
اســت در دولت باقی بماند، باید ابلاغ جدیدی صادر شــود و بررسی اینکه آیا انتصاب 

دوم مطابق با قانون اســت یا خیر فعلا جای بحث ندارد و باید در رابطه با آن در زمان 
مشخص بررسی صورت گیرد».

اگرچه همه شــواهد، قرائن و مدارک دال بر کناررفتن میثم لطیفی از سمت معاون 
رئیس جمهوری و ریاســت ســازمان امور اداری و استخدامی کشــور است و بارها رأی 
دیوان عدالت اداری در این باره تأیید و نهایی شده است، اما به اعتقاد خود لطیفی دولت 
هیچ اقدام غیرقانونی ای در خصوص شرایط اســتخدامی او انجام نداده است. معاون 
رئیس جمهور و رئیس سازمان امور اداری و استخدامی کشور در گفت وگو با «شرق» با 
تکذیب موضوعات پیرامون خود درباره اســتخدام قرارداد کار معین او گفت که دولت 
کاری غیرقانونــی در این باره انجام نداده و حکم دیوان عدالت درباره نوع ارتباط کاری او 
با دولت، فقط اشــکال شکلی دانسته شده که با قرارداد کار معین او این اشکال شکلی 
برطرف شده است. لطیفی همچنین مدعی شد دولت قانون را در این باره دور نزده و در 
صورتی این حرف درســت است که او خودش را اســتخدام دولت کرده باشد و اکنون 
این اتفاق نیفتاده است. معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان امور اداری و استخدامی 
کشــور در حاشیه جلسه هیئت دولت در گفت وگو با «شــرق» درباره احکام صادرشده 
از دیوان عدالت اداری درباره مســئولیت او و حواشی درباره نوع رابطه استخدامی اش 
در دولت توضیح داد: «ورود به دولت یا خدمت در دولت، یا به صورت رســمی اســت 
یا پیمانی یا قرارداد کار معین اســت. کســی کــه می خواهد در دولــت بماند و رابطه 
استخدامی اش مستمر باشد طبیعتا مستخدم پیمانی یا رسمی می شود». رئیس سازمان 
اداری و استخدامی کشــور ادامه داد: «کسی که بنای ماندن در دولت را ندارد، ضرورتا 
الزامی ندارد از آن قاعــده پیروی کند، بلکه می تواند از ظرفیت قانونی تبصره ماده ۳۲ 
قانون خدمات کشوری که پیش بینی شده است، استفاده کند». او اضافه کرد: «پیش از 
این هم بسیاری از افراد از این تبصره قانونی استفاده کرده اند». لطیفی در ادامه اظهارات 
خود، بی توجه به احکام صادرشــده درباره وضعیت استخدامی اش، وضعیت خود را 
با نمایندگان مجلس مقایســه کرد و گفت: «بسیاری از مقامات مثل نمایندگان مجلس 
مشــمول موضوع ماده ۷۱ قانون هســتند و رابطه استخدامی با دولت ندارند». معاون 
رئیس جمهور که مشخص نیســت با توجه به رأی صادره قطعی دیوان عدالت اداری 
درباره ابطال احکام او از سوی رئیس جمهور آیا می توان هنوز او را معاون رئیس جمهور 

و رئیس ســازمان امور اداری و اســتخدامی کشور دانست یا خیر، ادامه داد: «بسیاری از 
نمایندگانی که در مجلس حضور دارند، حقوق بگیر دولت محسوب می شوند، در حالی 
که رابطه اســتخدامی با دولت ندارند. بااین حال، آنهــا تا مادامی که وظیفه نمایندگی 
مجلس را بر عهده دارند، در این شــغل هســتند، اما بعد از اتمام دوره نمایندگی دیگر 
رابطه استخدامی با دولت ندارند». معاون رئیس جمهور در پاسخ به اینکه گفته می شود 
دولت برای ماندن شــما در این مســئولیت، قانون را نادیده گرفته اســت، مدعی شد: 
«این طور نیست؛ دولت قانون را دور نزده است. دیوان عدالت اداری هم در این باره گفته 
که اشــکال شکلی وجود دارد و این اشــکال شکلی اکنون برطرف شده است». لطیفی 
در پاســخ به این پرســش که یعنی شــما این اقدام دولت را دورزدن قانون نمی دانید؟ 
صراحتا تأکید کرد که این دورزدن قانون نیست. رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور 
همچنیــن اضافه کرد: «اگر قرار بر دورزدن قانون بود، مثلا من باید خودم را اســتخدام 
دولت می کردم که البته این کار را انجام نداده ام و قرارداد معین هستم؛ هرچند این کار 
اصلا به صلاح نیســت». طبق شنیده ها، علاوه بر میثم لطیفی، حداقل هشت نفر دیگر 
در دولت هســتند که باید بر اساس حکم دیوان از مشاغل دولتی خود کناره گیری کنند. 
حجت االله عبدالملکی، دبیر شورای عالی منطق آزاد تجاری، صنعتی و ویژه اقتصادی و 

همچنین محمدطیب صحرایی، استاندار کرمانشاه از جمله این افراد هستند.
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نگاه

در سایه گشایش های نظارت تحریمی
سرانجام نفت ایران به اروپا رسید؟

انس بن فیصل الحجی:* موجودی ذخایر شــناور نفت ایران بعد از بارگیری اکثر این ذخایر به 
مقصد چین به صفر رســید که این مســئله پیامدهای سیاســی و اقتصادی دارد. این ذخایر با 
وجود تحریم های ایالات متحده آمریکا فروخته شد و جالب تر اینکه مقصد بخشی از صادرات 
نفت ایران با هماهنگی دولت آمریکا، کشــورهای اروپایی بودند. ایران در ســال های گذشــته 
بزرگ ترین ذخایر شناور نفت جهان را در اختیار داشت و گزارش ها نشان می دهد بخش اعظم 
این ذخایر را میعانات گازی تشــکیل می داد. میعانات ذخیره شــده در نفتکش های عظیم در 
برخی مواقع از ۸۰ میلیون بشکه فراتر رفت. در واقع زمانی که ایران به علت افزایش تقاضای 
داخلی و افزایش تقاضا در کشــورهای همسایه به ویژه در فصل زمستان، تولید گاز را افزایش 
می دهد، مقدار زیادی میعانات گازی تولید می کند که بازاری برای آن نیســت؛ به  همین  علت 
آن را در نفتکش های غول پیکر قدیمی ذخیره می کند. گزارش ها نشــان می دهد که رابطه ای 
معکوس بین ذخایر شناور و قیمت نفت وجود دارد. زمانی که قیمت نفت کاهش پیدا می کند، 
بر موجودی مخازن شــناور افزوده می شود که نشان می دهد ایرانی ها تمایلی به فروش نفت 
خود به قیمت پایین ندارند و زمانی که قیمت ها افزایش می یابد، ذخایر نفت را می فروشند تا از 
قیمت بالای نفت سود ببرند. البته به این مسئله می توان از زاویه دیگری هم نگاه کرد؛ به این 
صورت که کاهش قیمت ها به معنای کاهش تقاضاست. بنابراین بازاری برای این مقدار نفت 
وجود ندارد؛ به  همین  علت ذخیره می شود و افزایش قیمت ها به معنای افزایش تقاضا برای 

نفت است و موجودی مخازن فروخته می شود. 
گزارش ها نشان دهنده وجود رابطه بین افزایش ذخایر شناور نفت و تشدید تحریم ها علیه 
ایران است و در زمانی که اجرای تحریم ها به طور رسمی یا غیررسمی سست می شود، ذخایر 
نفــت ایران هم کاهش پیدا می کند. به این موضوع از زاویه ای دیگر هم می توان نگاه کرد؛ به 
این شــکل که آمریکا تمایلی به بالابودن قیمت نفت ندارد؛ بنابراین زمانی که قیمت نفت بالا 
می رود، نقض تحریم ها را نادیده می گیرد. ایران تلاش می کند نفت خود را به کســی بفروشد 
که در مقابل آن پول نقد یا کالا تحویل دهد، نه به کشوری که در راستای اجرای تحریم ها، پول 
نفت ایران را در بانک هایش نگه می دارد و دولت ایران به آن دسترسی ندارد. ایران صرفا بعد 
از لغو تحریم ها می تواند به این دارایی ها دســت پیدا کند. به همین علت است که معامله با 
چین را به معامله با هند ترجیح می دهد. دولت بایدن نقض تحریم فروش نفت ایران را نادیده 
گرفت تا اولا، دولت ایران را پشت میز مذاکره درباره برنامه هسته ای این کشور نگه دارد و ثانیا، 
به اروپا برای تأمین نفت مورد نیاز خود بعد از تحریم نفتی روسیه و مخالفت کشورهای خلیج 
فارس با افزایش تولید نفت خود، کمک کند و ثالثا، بر سر پنج آمریکایی زندانی در ایران مذاکره 
کند. با افزایش قیمت نفت بعد از حمله روسیه به اوکراین، ایران فروش ذخایر شناور نفت خود 
را افزایش داد و چراغ ســبز دولت بایدن، کار ایران را تسهیل کرد؛ از جمله اینکه ایران توانست 
محموله هایی را به چند کشــور اروپایی صادر کند و با افزایش قیمت نفت در چند هفته اخیر، 
بر سرعت فروش ذخایر نفت ایران نیز افزوده شد. درباره پیامدهای سیاسی و اقتصادی به صفر 
رســیدن ذخایر شــناور نفت ایران باید گفت مهم ترین پیامد این است که تأثیر هر گونه افزایش 
صادرات نفت ایران بر بازار نفت به طور کامل از بین رفته است؛ بنابراین هرگونه توافق آمریکا 
با ایران بر ســر برنامه هســته ای ایران کشور، تأثیری بر بازار نفت نخواهد داشت و جو بایدن از 
امضای توافق هسته ای با ایران هیچ گونه بهره «نفتی» نخواهد برد. با این حال بایدن از طریق 
توافق غیرمستقیم بر سر دیگر مسائل، به آنچه می خواست رسید؛ مثل افزایش صادرات نفت 
ایران هم زمان با برداشــت از ذخایر راهبردی نفت آمریــکا برای جبران کاهش صادرات نفت 
روســیه و جلوگیری از افزایش قیمت نفت در زمان انتخابات آمریکا که تلاشــی برای کاهش 

تورم در آمریکا محسوب می شود.
منبع: ایندیپندنت عربی

توصیه های رهبر معظم انقلاب برای «راهپیمایی مقدس» در پاسخ به نامه دانش آموزان اربعینی
رهبــر معظــم انقــلاب   در پاســخ به نامــه جمعی 
از دانش آمــوزان کــه عــازم راهپیمایی اربعین هســتند، 
توصیه هایــی بــرای این ســفر مطــرح کردنــد. گروهی 
از دانش آمــوزان کــه عــازم راهپیمایی اربعیــن بودند، 
در نامــه ای پر مهر بــه رهبر معظــم انقلاب، از ایشــان 
خواســتند که  راهنمایی هــا و توصیه هایی بــرای هرچه 
پربارترشــدن این پیــاده روی ارزشــمند مطــرح فرمایند. 
رهبر معظم انقلاب  در پاســخ به نامــه دانش آموزان، با 

به کار بردن تعبیر «راهپیمایــی مقدس» برای کنگره بزرگ 
اربعین، از دانش آموزان خواســتند کــه در این راهپیمایی 
فرصــت توســل و توجه و نیــز فرصت تأمــل و تفکر در 
مجاهدت سیدالشهدا علیه الســلام را از دست ندهند. در 
نامه دانش آموزان این چنین آمده اســت: «محضر مبارک 
پدر مهربان و عزیزتر از جان، رهبر معظم انقلاب اسلامی، 

حضرت آیت االله العظمی خامنه ای
با عرض ســلام و تحیّــت، به لطف خداوند منــان و با مدد 

امیرالمؤمنین و سیدالشهدا، جمعی از فرزندان شما توفیق زیارت 
دســته جمعی اربعین را پیدا کرده اند. پدر گرامی و دلســوز، این 
جمع استدعا دارند در آستانه این سفر معنوی و این خیر کثیر، ما 
را از مرحمت ها و راهنمایی های مشــفقانه خویش برای هرچه 
بهتر برگزارشــدن این زیارت و هرچه پربارترشدن این پیاده روی 
گران قیمت، بهره مند فرمایید. این جمع و همه فرزندان و پیروان 

شما در  همه  حال دعاگوی وجود ارجمند و نازنینتان هستند».
رهبــر معظــم انقــلاب نیز در پاســخ به ایــن نامه 

دانش آموزان این چنین نوشته اند: «بسمه تعالی، زیارتتان 
قبول باشــد عزیزان. در این راهپیمایی مقدس، فرصت 
توجه و توســل را از دســت ندهید  و نیز فرصت تأمل و 
تفکــر در مجاهدت سیدالشــهدا علیه الســلام  و هدف 
آن و برکاتــی را که خداوند به این فــداکاری بزرگ عطا 
کرده اســت. آن هدف باید هدف هر انسان مؤمن باشد. 
از خداوند توفیق و هدایــت بخواهید و در راه آن هدف 

ثابت قدم بمانید. سید علی خامنه ای».


